1

国際ロータリー第 2680 地区
第８回米山記念奨学委員会

議 事 録

開催日時      2021 年 ４ 月 1１ 日 （日） 10：30〜 11：20
開催場所    神⼾ポートピアホテル本館 B１階 北野
議事録作成人  副委員⻑ 三宅 康雄

次 第

1. 挨拶  武本委員⻑

2. 出席者（正確に記録してください）

滝澤功治、阪上栄樹、白井良夫、武本正照、三宅康雄、竹内博、伊藤幸美、植田晃行、

内木場徹、小野敏国、尾上潤二、神田孝平、河南和幸、北川博崇、児玉貴春、永田哲也、
永松潔和、贄田肇、秦紳一郎、林浩嗣、舟元美智子、前田靖文、村上正人、山本秀憲

3. 審議事項及び協議事項

① 審議内容及び協議内容
   １）2021 学年度 米山記念奨学生・カウンセラーオリエンテーションのプログラム

及び進行
     ①カウンセラーオリエン受付：児玉、贄田、神田、村上各委員
      13:00~ 偕楽前
     ②カウンセラーオリエン開始 13:30~
          ③奨学生オリエン受付：北川、伊藤、内木場、植田各委員
      13:30 頃~ 偕楽前、奨学生は偕楽前にて受付後、北野で待機
       オリエン会場の席の確認など、入場時の誘導：北川、伊藤、内木場各委員
      14:30 奨学生オリエン開始  席の順に入場
     ④カウンセラーオリエンテーション
      司会：竹内、補助：小野  オリエン：武本 各委員
     ⑤奨学生オリエンテーション
      司会：竹内、補助：小野  オリエン：三宅 各委員 確約書朗読：全員
      奨学金：吉岡 GE  バッジ：滝澤常務理事  確約書受取：武本
      受領書受取：三宅  写真撮影：永松、尾上  奨学金・バッジ管理：舟元

2

   ２）PHD 研修生変更について
     当初、研修生は３名の予定であったが、コロナ過の影響等により入国が現実的に

不可能であるとして、例外的にミャンマー国籍の国内研修生、ナンミミ ポー
      イゼン氏を奨学生とする事につき、米山記念奨学会で承認された（世話クラブ

は川⻄ロータリークラブ）

   ３）寄付金状況の進捗について
コロナ過の影響もあり、例会を開催できていないクラブが多い中、寄付金の集ま
りが低調であるため、委員⻑名で各クラブへ寄付金への協⼒を仰ぐ文書を送るこ
ととした。

   ４）地区研修・協議会分科会中止の件
     4 月 29 日に開催予定であった地区研修・協議会が今般中止となった旨説明があっ

た。

４．報告事項

５．総評

６．次回開催日時・場所（本学年度委員会は今回が最後となる）
      2021 年 6 月 26 日 （土） 16：00〜 18：00

場所 レンタルスペースジェム（旧 JEC 日本研修センター）

８．閉会